1 苏州创元投资发展（集团）有限公司 81,456,270 33.70 无限售

2 华宝信托有限责任公司－资金信托

R2005ZX022
5,292,000 2.19 无限售

3 中国纸业投资总公司 4,505,860 1.86 无限售

4 中国对外经济贸易信托有限公司－富

锦 9 号信托计划
3,068,900 1.27 无限售

5 交通银行－鹏华中国 50 开放式证券投

资基金
1,999,947 0.83 无限售

6 中国农业银行－鹏华动力增长混合型

证券投资基金
1,999,902 0.83 无限售

7 江西国际信托股份有限公司资金信托

合同（金狮 180 号）
1,910,700 0.79 无限售

8 中轻物产公司 1,892,182 0.78 无限售

9 胡晓玲 1,821,840 0.75 无限售

10 中国农业银行－新华优选成长股票型

证券投资基金
1,799,438 0.74 无限售

 合   计 105,747,039 43.57

注：除第五、第六大股东同为鹏华基金管理有限公司所管理基金产品， 未

知其他股东之间是否存在关联关系或构成一致行动人。

（二）本次发售后

本次发售完成后，公司前 10 名股东持股情况如下表：

序

号
股东名称 持股数量（股）

占总股本比

例（%）
持有有限售条件

股份数量（股）
股份
类别

1
苏州创元投资发展（集团）

有限公司
89,879,206 33.70 8,422,936

无限售\
有限售

2
江苏汇鸿国际集团土产进

出口股份有限公司
6,000,000 2.25 6,000,000 限售股

16

序

号
股东名称 持股数量（股）

占总股本比

例（%）
持有有限售条件

股份数量（股）
股份
类别

3
中国农业银行-鹏华动力

增长混合型证券投资基金
5,499,783 2.06 - 无限售

4
天津凯石益盛股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
4,000,000 1.50 4,000,000 限售股

5
华宝信托有限责任公司－

资金信托 R2005ZX022
3,990,000 1.50 - 无限售

6
天平汽车保险股份有限公

司-自有资金
3,500,000 1.31 3,500,000 限售股

7
杭州万好万家商务酒店有

限公司
3,070,940 1.15 3,070,940 限售股

8
交通银行－鹏华中国 50
开放式证券投资基金

2,499,947 0.94 - 无限售

9 中国纸业投资总公司 2,300,000 0.86 - 无限售

10
申银万国证券股份有限公

司
2,078,535 0.78 - 无限售

 合计 122,818,411 46.05 24,993,876

注：除第三、第八大股东同为鹏华基金管理有限公司所管理基金产品， 未

知其他股东之间是否存在关联关系或构成一致行动人。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员均不持有公司股份。

三、本次发售对公司的变动和影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前
（2010年11月26日）

本次发行后
项目

数量（股） 比例(%)

本次非公开

发行数量

(股) 数量(股) 比例(%)
一、有限售条件股份 24,900 0.01 24,993,876 25,018,776 9.38
1、国有法人持股 8,422,936 8,422,936 3.16
2、其他内资持股 24,900 0.01 16,570,940 16,595,840 6.22
其中：境内法人持股 16,570,940 16,570,940 6.21

境内自然人持股 24,900 0.01 24,900 0.01
二、无限售条件股份 241,701,494 99.99 241,701,494 90.62
1、人民币普通股 241,701,494 99.99 241,701,494 90.62
三、股份总数 241,726,394 100 24,993,876 266,720,270 100

（二）对资产结构的影响

本次发行后，公司总资产、净资产规模将有所增加，公司财务结构更趋合理，

17

同时本次发行完成后，公司的资金实力将得到有效提升，有利于降低公司的财务

风险，也为公司后续业务开拓提供良好的保障。

截至 2010 年 6 月 30 日，归属于上市公司股东的所有者权益总额为 83,306.23

万元，归属于上市公司股东的每股净资产为 3.45 元。本次发行后，在不考虑其

他因素影响的情况下，公司净资产可增加到 117,689.49 万元，每股净资产达到

4.41 元，母公司资产负债率可由 19.86%下降到 14.00%，合并报表资产负债率可

由 51.33%下降到 44.05%。按照公司未经审计的 2010 年 1-6 月份数据，发行前后

每股净资产和每股收益情况如下：

项目 2010 年 6 月 30 日 发行后摊薄
 每股净资产(元)   3.45 4.41（注 1）
 每股收益(元/股)   0.11 0.10（注 2）

注 1：发行后每股净资产计算公式：分子为截至 2010 年 6 月 30 日公司归属于母公司

股东权益与本次非公开发行股票募集资金净额之和即 117,689.49 万元，分母为截至 2010 年

6 月 30 日股本与本次非公开发行的股份数之和，即 266,720,270 股。

注 2：发行后每股收益计算公式：分子为经审计的公司 2010 年 1-6 月归属于母公司股东